



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Ontstoppen (huis)aansluitingen vrijverval riool

Versie
Datum
Zaaknummer

2.0
21-09-2023
I230600002

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst.....	7
3.	Behandeling overige informatie	8
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	9

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
NvI 1.0			
1.-1.	Bestek	Mogen wij ervan uit gaan dat bij post 13 t/m 35 alleen het aanbrengen bij de prijs in dient te zitten en dat de grondwerkzaamheden, puinfundering, straatwerkzaamheden enz. enz op de afzonderlijke posten worden afgerekend.	Nee, in de aangepaste versie zijn de posten 14 t/m 38 alleen de levering. Grondwerk en uren worden op andere posten verrekend.
1.-2.	4 AD	De nieuwe opzet lijkt ons wat omslachtiger qua pricing, de huidige manier is voor een ieder duidelijk, is er een specifieke reden waarom hier van afgeweken wordt ?	De werkwijze is aangepast. De kosten voor het aanbrengen zijn gesplitst van de kosten voor de leverantie. Zie 1-1
1.-3.	4 AD	De prijs vraag zoals die er nu ligt is behoorlijk zwart – wit. De ene vervanging is de andere niet en de prijzen kunnen derhalve enorm uiteen lopen. Hier zou ofwel de gemeente dan wel de aanbieder of veel te veel verdienen of er enorm bij inschieten.	Zie 1-1
1.-4.	4 AD punt 11 en 12	Is dit een prijs per m1? En bij langere lengtes wordt die prijs dan vermenigvuldigd of ?	We gaan uit van een lengte van 1 tot en met 5 meter. Grotere lengten worden verrekend.
1.-5.	4 AD punt 13 en 14	Plaatsing per put is ook zeer wisselend, enerzijds de diepte waarop een put geplaatst dient te worden, de omgeving die een rol speelt (bomen etc) en het herstellen van een tuin / perceel. Hoe gaan we dit binnen deze prijsstelling ondervangen ?	Zie 1-1
1.-6.	4 AD	Bij vervangingen komt er veel afval vrij, puin, wortels etc. Kan dit bij de gemeentewerf aangeleverd worden en kan hier een post voor opgenomen worden of moeten we die scharen onder punt 39 ?	Voor het afvoeren van deze materialen is een aparte post opgenomen.
1.-7.	4 AD	Het ontwerpen / maken van verkeersplannen en aanvragen van omleidingen kost veel tijd, kan hier rekening mee gehouden worden en een post voor komen ?	Ja, de post is toegevoegd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-8.	4 AD	We kunnen geen post vinden voor bronbemaling, iets wat zeker in Ederveen (gemeente Ede) veel voor komt. Kunt u die invoegen ?	Bronbemaling is zelden nodig. Indien bronbemaling nodig is kan er een prijsafpraak gemaakt worden met opdrachtgever.
1.-9.	4 AD	Kan er een post worden opgenomen voor het leveren + aanbrengen van zand? Of zien jullie dit onder punt 42 ?	Er is een post opgenomen voor leverantie van zand. Het aanbrengen verrekenen met post 37.
1.-10.	4 AD	Waarom is er gekozen voor een nieuwe opzet van de prijslijst in tegenstelling tot de vorige periodes? Oude lijst is nu beproefd, gaf duidelijkheid en weinig problemen.	De opzet is aangepast. Zie 1-1.
1.-11.	4 AD	Kan er een mogelijkheid ingebouwd worden om werkzaamheden zoals voor aanbrengen hulpstukken per uur af te rekenen? <i>Voorbeeld in Wekerom hebben we laatst 3 putjes vervangen voor in totaal 9000,00 geen hulpstukken en geen buis geleverd, andere keren kost een vervanging maar 700,00. Per hulpstuk af prijzen zorgt dan voor een onevenredige prijs.</i>	De opzet is aangepast. Zie 1-1.
1.-12.	4 AD	Hoe wordt er omgegaan met de verschillen in de hoeveelheid kabels en leidingen per project (en weesleidingen)?	De opzet is aangepast. Zie 1-1.
1.-13.	4 AD	Hoe wordt er omgegaan met de verschillen in grondsoort per project?	Verschillende grondsoorten gescheiden ontgraven en aanvullen.
1.-14.	4 AD	Kan er een post voor bemaling e.d. worden opgenomen?	Zie 1-8
1.-15.	4 AD	Hoe wordt er omgegaan met het feit of er wel of geen eis voorzorg is? Ervaring leert dat er steeds vaker een eis voorzorgsmaatregel opgelegd wordt dit kost tijd en geld.	De opzet is aangepast. Zie 1-1.
1.-16.	4 AD	Hoe wordt er omgegaan met het werk in prive-tuinen zoals als verwijderen en opnieuw aanplanten van struiken en bomen e.d.? Kan hier een post voor worden opgenomen?	De extra uren verrekenen via post 2. De te leveren beplanting per geval bepalen en verrekenen
1.-17.	4 AD punt 8	Kan hier ook een subpost opgenomen voor een zwaardere kraan deze is nodig om asfalt te verwijderen uit de sleuven in de weg?	Nee, ervaring leert dat in kleine stukken gezaagd asfalt met een minigraver opgebroken kan worden.
1.-18.	4 AD punt 11 en 12	Wat is de verwachte lengte of kan post aangepast worden naar afrekenen per m1?	Zie 1-4

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-19.	4 AD punt 13 en 14	Wat is de verwachte diepte of kan deze post zo ingericht worden dat het na rato kan worden afgerekend?	De opzet is aangepast. Zie 1-1.
1.-20.	4 AD punt 37	Kan er verschil worden gemaakt tussen teerhoudend asfalt en teervrij asfalt?	Nee, vanwege de beperkte hoeveelheid kan alle asfalt als teerhoudend behandeld worden. De onderzoekskosten wegen niet op tegen de extra stortkosten.
1.-21.	4 AD	Kunnen er posten worden opgenomen voor storten pvc, steenpuin (oude putjes) en groen/wortels?	Ja, zie 1-6
1.-22.	4 AD	Kan er een post worden opgenomen voor omleidingen?	Ja, zie 1-7
1.-23.	4 AD	Kan er een post worden opgenomen voor verkeersplannen?	Ja, zie 1-7
1.-24.	4 AD	Kan er een post worden opgenomen voor communicatie bewoners/informatieverstrekking?	Nee, dit verrekenen via post 2
1.-25.	4 AD	Kan er een post worden opgenomen voor leverantie vulzand?	Ja, zie 1-9
1.-26.	4 AD	Er zijn geen hulpstukken van 160 mm opgenomen klopt dit?	Ja, deze posten komen te weinig voor.
1.-27.	4 AD	Kan er een post leveren straatmateriaal worden opgenomen, voor als dit bij de gemeente niet voorradig is?	Ja, extra post opgenomen
1.-28.	AD pag. 18 par. 5.3.1	Kwaliteitsplan: Kunt u meer duidelijkheid geven over wat u onder het speerpunt duurzaamheid verstaat? Bij vragen PP	Beschrijf of en hoe duurzaamheid deel uitmaakt van uw bedrijfsvoering, bijvoorbeeld door het gebruik van elektrisch materieel of anderszins.
1.-29.	AD pag. 19 par. 5.3.1	Wat bedoelt u met het woord ingebakken bij uitvoering/praktijk bij vragen PP	Omschrijf hoe veilig werken een vast onderdeel is in het doen en laten van uw organisatie en uw medewerkers.
1.-30.	AD pag. 19 par. 5.3.1	Bij PP kopje administratieve afhandeling -> kunt u specifieker zijn hoe u de financiële afhandeling graag ziet?	Zie bijlage 3AD punt 17.
1.-31.	AD pag. 19 par. 5.3.2	Kunt u specifieker zijn over wat u verwacht van de verbeelding?	Een visualisatie van de opdracht. Een plaatje zegt meer dan duizend woorden.
1.-32.	AD pag. 18 en 19	Kan er een gelet op bovenstaande een post worden opgenomen voor kosten voortvloeiend uit het pp-plan	Nee, alle in het PP opgenomen werkzaamheden zijn op welke wijze dan ook onderdeel van de inschrijfsom.
Nvl 2.0			
1.-33.	4AD	U heeft post 42 gewijzigd in opnemen en afvoeren per ton. Dit is zo niet af te prijzen want er zou bijvoorbeeld per ton per keer moeten staan. Graag aanpassen.	Post 42 wordt niet aangepast. De inschrijver kan zelf inschatten waar hij het puin naartoe brengt en hoever dit gemiddeld is. Door de post te splitsen in vervoer en stortkosten wordt de administratie te ingewikkeld.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-34.	4AD	Ook tlet dit bij post 43 met als toevoeging dat de stortkosten voor puni, PVC en groen aanzienlijk verschillen in stortkosten dus graag deze ook aanpassen in per ton per keer en onderscheid maken in de afvoer stromen.	Post 43 is gesplitst in 43A, 43B. 43C en 43D voor respectievelijk puin, kunststof, groenafval en zand. Zie bijlage 4AD Prijsformulier Ontstoppen (huis)aansluitingen Nvl 2.

2. Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen, tekstsuggesties en tekstvoorstellen en de gegeven antwoorden.

Nr.	Artikelnummer	Tekstsuggesties/-voorstellen	Antwoord
-----	---------------	------------------------------	----------

3. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
Nvl 2.0		
3.-1.	Nvl 1.0 nr. 1-9	Er is een post opgenomen voor leverantie van zand (post 37). Het aanbrengen verrekenen met post 45.

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
Nvl 1.0		
B1-1.	<i>20230919 Prijsformulier Ontstoppen huisaansluitingen.xlsx</i>	<i>Bijlage 4AD Prijsformulier Ontstoppen (huis)aansluitingen.xlsx</i>
Nvl 2.0		
B1-2.	<i>Bijlage 4AD Prijsformulier Ontstoppen (huis)aansluitingen Nvl 2.xlsx</i>	<i>20230919 Prijsformulier Ontstoppen huisaansluitingen.xlsx</i>